[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля 2020 года № 871
р.п. Октябрьский
О возложении функций комиссии администрации Устьянского муниципального района Архангельской области по урегулированию конфликта интересов в отношении руководителей муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Устьянского муниципального района Архангельской области и сельских поселений, входящих в состав Устьянского муниципального района Архангельской области на комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
В соответствии с пунктом 16.3 части 3 статьи 7 областного закона от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», руководствуясь пунктом 38 части 1, частью 4 статьи 14, пунктом 33 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Устьянского муниципального района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Возложить на комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» следующие функции комиссии администрации Устьянского муниципального района Архангельской области по урегулированию конфликта интересов в отношении руководителей муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Устьянского муниципального района Архангельской области и сельских поселений, входящих в состав Устьянского муниципального района Архангельской области (далее – муниципальные организации):
1) рассмотрение докладов по результатам проведения проверки достоверности и полноты сведений, представленных руководителями муниципальных учреждений Устьянского муниципального района Архангельской области и сельских поселений, входящих в состав Устьянского муниципального района Архангельской области, о полученных ими доходах, об имуществе и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе и об их обязательствах имущественного характера;

2) рассмотрение мотивированных заключений на заявления руководителей Устьянского муниципального района Архангельской области и сельских поселений, входящих в состав Устьянского муниципального района Архангельской области о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

3) рассмотрение докладов (мотивированных заключений) о соблюдении руководителями муниципальных организаций требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов;
4) рассмотрение докладов (мотивированных заключений) о соблюдении руководителями муниципальных организаций иных ограничений и запретов, а также об исполнении ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции.
2. Управляющему делами местной администрации, руководителям органов администрации, обладающим статусом юридического лица, главам сельских поселений, входящих в состав Устьянского муниципального района Архангельской области (при наличии подведомственных муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий), довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на управляющего делами местной администрации Казакова С.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Устьянского муниципального района                                    А.А. Хоробров

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ И РАССЫЛКИ

к проекту постановления администрации муниципального образования «Устьянский муниципальные район» «О возложении функций комиссии администрации Устьянского муниципального района Архангельской области по урегулированию конфликта интересов в отношении руководителей муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Устьянского муниципального района Архангельской области и сельских поселений, входящих в состав Устьянского муниципального района Архангельской области на комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
	Управляющий делами

	С.В. Казаков

	Заведующий юридическим отделом

	Е.В. Кузнецова

	Наименование органа куда направлен документ

	1. Первый заместитель главы администрации по экономике,

промышленности и АПК

	2. Заместитель главы администрации по социальным вопросам

	3. Начальник Управления строительства и инфраструктуры, заместитель главы администрации по строительству и муниципальному хозяйству

	4.ОМСУ + Кадры

	5.КУМИ

	6.ФУ

	7.УКСТиМ

	8.УСИИ

	9.УО

	10. Юридический отдел

	11. Сельские поселения

	+ Вестник и официальный сайт

Пояснительная записка

В соответствии с пунктом 16.3 части 3 статьи 7 областного закона от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области» к компетенции органов МСУ относится принятие Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов в отношении руководителей муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий. В целях оптимизации рассмотрения материалов по урегулированию конфликта интересов в отношении руководителей муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий проектом предлагается возложить функции комиссии администрации Устьянского муниципального района Архангельской области по урегулированию конфликта интересов в отношении руководителей муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Устьянского муниципального района Архангельской области и сельских поселений, входящих в состав Устьянского муниципального района Архангельской области на комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

Проект прошел антикоррупционную экспертизу в прокуратуре Устьянского района (от 10.07.2020 № 7-34-2020), по результатам которой нарушений не выявлено.

Заместитель заведующего юридическим отделом

Самусева Елена Владимировна

(881855)51407                                                                                                                                       13 июля 2020 года